

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 8馬土 鳴門池田線 美・脇脇町 側溝修繕工事				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路修繕	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路修繕		式	1		2,470,078		
排水構造物工		式	1		1,161,347		
側溝工		式	1		1,161,347		
グレチング修繕工		m	22	38,430	845,460		単 1号
蓋版設置	②C2-B300部 庄版打設	枚	1	12,330	12,330		単 2号
蓋版設置	⑩C1-B300	枚	1	3,213	3,213		単 3号
蓋版設置	③⑤⑧C2-B300	枚	88	3,413	300,344		単 4号
構造物撤去工		式	1		873,260		
排水構造物撤去工		式	1		13,398		
蓋版撤去	蓋種類:グレチング	枚	22	609	13,398		単 5号
構造物取壊し工		式	1		70,188		
コンクリート構造物取壊し グレチング	構造物区分:無筋構造物, 工法区分:人力施工	m3	0.8	34,770	27,816		単 6号
コンクリート構造物取壊し ②	構造物区分:鉄筋構造物, 工法区分:機械施工	m3	0.1	19,260	1,926		単 7号

設計内訳書（本01）

工事名	R 8馬土 鳴門池田線 美・脇脇町 側溝修繕工事				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路修繕	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
コンクリート構造物取壊し ⑩③⑤⑧	構造物区分:鉄筋構造物, 工法区分:機械施工	m3	2.1	19,260	40,446		単 8号
運搬処理工		式	1		13,994		
殻運搬 グレチンク	殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	0.8	1,344	1,075		単 9号
殻処分 グレチンク	殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	0.8	2,100	1,680		単 10号
殻運搬 ②	殻種別:コンクリート殻(鉄筋)	m3	0.1	1,667	166		単 11号
殻処分 ②	殻種別:コンクリート殻(鉄筋)	m3	0.1	3,000	300		単 12号
殻運搬 ⑩③⑤⑧	殻種別:コンクリート殻(鉄筋)	m3	2.1	1,667	3,500		単 13号
殻処分 ⑩③⑤⑧	殻種別:コンクリート殻(鉄筋)	m3	2.1	3,000	6,300		単 14号
現場発生品運搬	発生材種類:グレチンク	t	1.1	884.6	973		単 15号
土砂撤去		式	1		775,680		
側溝清掃工	300×300=0.09m2 堆積率25%	m	348	1,684	586,032		単 16号
汚泥運搬		m3	8	9,406	75,248		単 17号
汚泥処分		m3	8	14,300	114,400		単 18号

設計内訳書（本01）

工事名	R 8馬土 鳴門池田線 美・脇脇町 側溝修繕工事				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路修繕	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
防護柵工		式	1		18,650		
路側防護柵工		式	1		18,650		
転落防護柵基礎		箇所	1	12,250	12,250		単 19号
転落防護柵支柱	φ 60.5×3.2×1350	本	1	6,400	6,400		単 20号
鋼製ゲート撤去工		式	1		51,338		
鋼製ゲート撤去工		式	1		51,338		
鋼製ゲート撤去工 梁＋ゲート		式	1		49,164		内 1号
鋼製ゲート運搬工	L=23.4km	t	0.2	10,870	2,174		単 21号
道路付属施設工		式	1		78,150		
道路付属物工		式	1		78,150		
車線分離標	車線分離標規格:H=650,施工区分:可変式(穿孔式・1本脚),施工規模:10本未満	本	3	26,050	78,150		単 22号
仮設工		式	1		287,333		
工事用道路工		式	1		10,693		

設計内訳書（本01）

工事名	R 8馬土 鳴門池田線 美・脇脇町 側溝修繕工事				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路修繕	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
敷鉄板 t=19mm 1219×2438	鋼材規格:各種, 作業区分:設置・撤去	m2	26	411.3	10,693		単 23号
交通管理工		式	1		276,640		
交通誘導警備員	A	人日	8	18,260	146,080		単 24号
交通誘導警備員	B	人日	8	16,320	130,560		単 25号
直接工事費		式	1		2,470,078		
共通仮設		式	1		765,000		
共通仮設費（率計上）		式	1		765,000		
純工事費		式	1		3,235,078		
現場管理費		式	1		2,184,000		
工事原価		式	1		5,419,078		
一般管理費等		式	1		1,341,922		
工事価格		式	1		6,761,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		676,100		

設計内訳書 (本01)

[illegible]

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 1号	鋼製ゲート撤去工 梁+ゲート						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
普通作業員		人	2	24,582	49,164		
合計					49,164		

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 1号	グレートンク修繕工		単位	m	単位数量	22	単価	38, 430
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 18-8-25 (高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	0. 8	41, 100	32, 880		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	7	8, 984	62, 888		
鉄筋加工 鉄筋材料規格・径:SD345 D13			t	0. 018	193, 523	3, 483. 41		
鉄筋組立 (一般構造物) 鉄筋材料規格・径:SD345 D13			t	0. 018	134, 055	2, 412. 99		
コンクリート削孔 (電動ハンマドリル)		30mm以上200mm未満	孔	88	654. 7	57, 613. 6		
蓋版		据付け, 無し, 蓋版 (各種), 40を超え170kg/枚以下, 無し, 無し	枚	22	31, 190	686, 180		
合計						845, 458		
単価						38, 430	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 2号	蓋版設置	②C2-B300部 庄版打設	単位	枚	単位数量	1	単価	12, 330
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 18-8-25 (高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	0. 1	41, 100	4, 110		
材料費 側溝用埋設型枠_KCフォーム6×390×1000			枚	2	2, 470	4, 940		
鉄筋加工 鉄筋材料規格・径:SD345 D13			t	0. 01	193, 523	1, 935. 23		
鉄筋組立 (一般構造物) 鉄筋材料規格・径:SD345 D13			t	0. 01	134, 055	1, 340. 55		
合計						12, 325. 78		
単価						12, 330	円／枚	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 3号	蓋版設置	⑩C1-B300	単位	枚	単位数量	1	単価	3, 213
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け, 無し, 蓋版(各種), 40を超え170kg/枚以下, 無し, 無し	枚	1	3, 213	3, 213		
合計						3, 213		
単価						3, 213	円/枚	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 4号	蓋版設置	③⑤⑧C2-B300	単位	枚	単位数量	1	単価	3, 413
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け, 無し, 蓋版(各種), 40を超え170kg/枚以下, 無し, 無し	枚	1	3, 413	3, 413		
合計						3, 413		
単価						3, 413	円/枚	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 5号	蓋版撤去	蓋種類:ｸﾞﾚｰﾁﾝｸﾞ	単位	枚	単位数量	1	単価	609
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		再利用撤去, 無し, 蓋版(各種), 40を 超え170kg/枚以下, 無し, 無し	枚	1	609	609		
合計						609		
単価						609	円/枚	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 6号	ｺﾝｸﾘｰﾄ構造物取壊し ｸﾞﾚｰﾁﾝｸﾞ	構造物区分:無筋構造物, 工法区分: 人力施工	単位	m3	単位数量	1	単価	34, 770
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物, 人力施工, 無し, 無し	m3	1	34, 770	34, 770		
合計						34, 770		
単価						34, 770	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 7号	コンクリート構造物取壊し ②	構造物区分:鉄筋構造物, 工法区分: 機械施工	単位	m3	単位数量	1	単価	19, 260
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		鉄筋構造物, 機械施工, 無し, 無し, 必要	m3	1	19, 260	19, 260		
合計						19, 260		
単価						19, 260	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 8号	コンクリート構造物取壊し ⑩③⑤⑧	構造物区分:鉄筋構造物, 工法区分: 機械施工	単位	m3	単位数量	1	単価	19, 260
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		鉄筋構造物, 機械施工, 無し, 無し, 必要	m3	1	19, 260	19, 260		
合計						19, 260		
単価						19, 260	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 9号	殻運搬 クレートンク	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 344
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし, 機械積込, 無し, 5. 7km以下, 全ての費用	m3	1	1, 344	1, 344		
合計						1, 344		
単価						1, 344	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 10号	殻処分 クレートンク	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	2, 100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	2, 100	2, 100		
合計						2, 100		
単価						2, 100	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 11号	殻運搬 ②	殻種別:コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 667
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし, 機械積込, 無し, 5. 7km以下, 全ての費用	m3	1	1, 667	1, 667		
合計						1, 667		
単価						1, 667	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 12号	殻処分 ②	殻種別:コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	3, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	3, 000	3, 000		
合計						3, 000		
単価						3, 000	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 13号	殻運搬 ⑩③⑤⑧	殻種別:コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 667
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし, 機械積込, 無し, 5. 7km以下, 全ての費用	m3	1	1, 667	1, 667		
合計						1, 667		
単価						1, 667	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 14号	殻処分 ⑩③⑤⑧	殻種別:コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	3, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	3, 000	3, 000		
合計						3, 000		
単価						3, 000	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 15号	現場発生品運搬	発生材種類:ｸﾞﾚｰﾅｰ	単位	t	単位数量	1	単価	884. 6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		ｸﾚｰﾝ装置付2t積、吊能力2. 9t, 無し, 2 . 0km以下	t	1	884. 6	884. 6		
合計						884. 6		
単価						884. 6	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 16号	側溝清掃工	300×300=0. 09m2 堆積率25%	単位	m	単位数量	348	単価	1, 684
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃工(機械清掃組合せ作業) 清掃作業		0. 125m2未満 堆積率50%未満, 高圧水 洗浄式 ｸﾝｸ容量5. 3～5. 8m3, 持込,ﾌﾞﾛｯｸ式ﾌｵｯﾊﾟ 容量4. 5～5. 0m3, 持込, 1800	m	348	1, 682	585, 336		
側溝清掃工(機械清掃組合せ作業) 移動		高圧水洗浄式 ｸﾝｸ容量5. 3～5. 8m3, 持込,ﾌﾞﾛｯｸ式ﾌｵｯﾊﾟ 容量4. 5～5. 0m3, 持込, 1800L, 持込, 標準	km	0. 35	1, 513	529. 55		
合計						585, 865. 55		
単価						1, 684	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 17号	汚泥運搬		単位	m3	単位数量	1	単価	9, 406
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		クレーン装置付4～4. 5t積、吊能力2. 9t, 無し, 14. 0km以下	t	1. 4	6, 718	9, 405. 2		
合計						9, 405. 2		
単価						9, 406	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 18号	汚泥処分		単位	m3	単位数量	1	単価	14, 300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	14, 300	14, 300		
合計						14, 300		
単価						14, 300	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 19号	転落防護柵基礎		単位	箇所	単位数量	1	単価	12, 250
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 18-8-25 (高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	0. 1	41, 100	4, 110		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	0. 1	8, 984	898. 4		
鉄筋加工 鉄筋材料規格・径:SD345 D13			t	0. 001	193, 523	193. 52		
鉄筋組立 (一般構造物) 鉄筋材料規格・径:SD345 D13			t	0. 001	134, 055	134. 05		
コンクリート削孔 (電動ハンマドリル)		30mm以上200mm未満	孔	2	654. 7	1, 309. 4		
構造物とりこわし		無筋構造物, 人力施工, 無し, 無し	m3	0. 1	34, 770	3, 477		
殻運搬		コンクリート (無筋) 構造物とりこわし, 機械積込, 無し, 5. 7km以下, 全ての費用	m3	0. 1	1, 344	134. 4		
処分費 (m3)			m3	0. 1	2, 100	210		
床掘り		土砂, 現場制約あり	m3	0. 1	10, 330	1, 033		
埋戻し		現場制約あり, 土砂, 有り	m3	0. 1	7, 496	749. 6		
合計						12, 249. 37		
単価						12, 250	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 20号	転落防護柵支柱	φ 60. 5×3. 2×1350	単位	本	単位数量	1	単価	6, 400
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費(本)			本	1	6, 400	6, 400		
合計						6, 400		
単価						6, 400	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 21号	鋼製ゲート運搬工	L=23. 4km	単位	t	単位数量	1	単価	10, 870
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		クレーン装置付2t積、吊能力2. 9t, 無し, 2 4. 0km以下	t	1	10, 870	10, 870		
合計						10, 870		
単価						10, 870	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 22号	車線分離標	車線分離標規格:H=650, 施工区分:可変式(穿孔式・1本脚), 施工規模:10本未満	単位	本	単位数量	1	単価	26, 050
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工 (車線分離標[ラバーポール]設置)		可変式(穿孔式・1本脚), 手間+材料費, 本体(柱)径φ80 ^{mm} ・ス径φ250高650, 10本未満, 無, 無	本	1	26, 050	26, 050		
合計						26, 050		
単価						26, 050	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 23号	敷鉄板 t=19mm 1219×2438	鋼材規格:各種, 作業区分:設置・撤去	単位	m2	単位数量	1	単価	411. 3
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m2	1	411. 3	411. 3		
合計						411. 3		
単価						411. 3	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 24号	交通誘導警備員	A	単位	人日	単位数量	1	単価	18, 260
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	18, 260	18, 260		
合計						18, 260		
単価						18, 260	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 25号	交通誘導警備員	B	単位	人日	単位数量	1	単価	16, 320
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	16, 320	16, 320		
合計						16, 320		
単価						16, 320	円／人日	